Ans StA Reval; Or. H öh lb a u m .
Gedruckt: ungenau r. Bunge, L i v.-, Esth.- und Curländ. U. B. 2 n. 087, danach 

wiederholt HR. 1 n. 264. Verx.: Rea. Dan. II. 1 n. 2413; angeführt Mecklenb. 
U .B .15  S. 111.

Discretis et honestis viris, amicis nostris, dominis consulibus in
Revalia detur.

Premissa salutacione salutari. Noverit vestra dilectio, nostros nuncios con
sulares una cum honorabilibus viris, dominis nunciis oximii principis et domini

a) Jonsson L ;  s. dagegen H R. 1 n. 260, 2 6 8 , 2 7 0  und die Siegelumschrift: S. Aringislonis Sonai. b) Rxjd- 
berg a. a. 0. Honninghesson; das Siegel hat: S. Anundi Hommingss. c) Gozst&sson L. Statt seines
Siegels ist hier wie sonst angehängt das Siegel von Birghorus W lfson [d. i. Olavesson]. d) Der Schluss-
satx von derselben Hand mit hellcrcjr Tinte.

') Vgl. n. 28  die Vorbemerkung. ’ ) Die folgenden Mitteilungen bexiehen sich au f
die xiveite Greifsivalder Versammlung von Sept. 7, während man au f der Versammlung Aug. 1 
nur eine Handelssperre bis Ende des Monats vereinbart hatte, s. die Recesse HR. 1 n. 258  und 
250. a) 1361 Dec. 12 Urfehden von Rostocker Bürgern, die entgegen dem Verbot die Aus
fuhr von Hopfen und einem Fass Osemund nach Dänemark heimlich versucht halten, Mecklenb. 
U. B. 15 n. 8060. 4) lieber den hansischen Pfundzoll im 14. Jahrh. s. jetzt bes. Sticda, 
Revaler Zollbücher und - Quittungen (Hans. Gcseh.-Q. V) Einleitung , 1. Abschnitt.

Hansisches Urkundenbuch IV. 3
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generosi, doruini ordinis fratrum domus Theutonice magistri generalis, et consulum 
suarum civitatum terre Prucye ac nunciis consularibus civitatum maritiinarum festo 
Petri ad vincula novissime preterito in civitate Grypeswoldensi fuisse congrega tos, 
ubi sic per ipsos omnes fuerat equanimiter concordatum:

Quod debeat regnum et dominium Dacie et terra Schanie evitari nec per 
aliquem de Hansa Teuthonicorum cum aliquibus bonis visitari, hoc quidem ob
servando sub amissione corporis et rerum atque pena.

Preterea, quia rex Dacie cum suis in hac parte complicibus proch dolor 
communibus mercatoribus et omnibus civitatibus intulit in mari plura dampna hoc 
anno, prout vestram discrecionem credimus non latere, ideo dicte civitates concor- 
diter decreverunt, quod in omnibus civitatibus, tain maritimis quam Prucye, debet 
dari theolonium de navibus et de omnibus bonis, que de predicts civitatibus sive 
portu seu terra enavigantur, videlicet de quolibet talento grossorum quatuor de- 
narios sterlingorum, et hujusmodi theoloneum debet instare atque tolli in primis 
diebus proximo post instantem hyemem, videlicet quando glacies consumpte fuerint 
et navigari seu velificari poterit, affuturis, et debet usque ad festum Mychaelis 
immediate tunc venturum perdurare. Si autem civitatibus videretur, quod in 
hujusmodi theoloneo non possent contentari ad statum maris, ut subsequitur, defen- 
dendum, extunc civitates diem placitorum volunt congregan ad colloquendum et 
tractandum, utrum post dictum festum Mychaelis alius terminus debeat prolongari 
ad accipiendum hujusmodi theoloneum tunc post Mychaelis sicut prius. Hoc eciam 
predictum theoloneum debet in ilia civitate, ubi illa bona enavigantur, sub prestto 
sublevari juramento, et ilia civitas litteras sibi tradet hoc in se continentes, quod 
ab illis bonis sit datum theoloneum et solutum, quo dato theoloneo ilia bona libera 
a theoloneo exeundo debent esse et intrando. Quidquid eciam de hujusmodi theo
loneo colleetum fuerit in terra Prucye, hoc civitatibus ad terciana partem Lubicensem 
spectantibus, videlicet civitatibus maritimis, debet presentan.

Si vero aliquis vel aliqui essent extra Hansam Teuthonicorum, qui hujusmodi 
theoloneum dare nollent, ut prefertur, et regnum seu terras regis Dacie seu partes 
Schanie vellent visitare, cum illo seu illis nullus mercatorum emere nec vendere 
debet quovismodo. Similiter si qui essent in Hansa Teuthonicorum, qui hujusmodi 
theoloneum dare nollent et dicta scilicet regna Dacie et Schanie vellent visitare, 
cum illis nullus emere nec vendere debet.

Sed quia rex Dacie, ut prefertur, plurima dampna intulit civitatibus universis, 
ideo civitates maritime, videlicet Ivolbergh, Stetyn, Anklem, Grypeswold, Demmyn, 
Stralessund, Rozstok, Wismer, Lubeke, Kyi et alie civitates maritime, ut status 
maris ab hujusmodi tribulacionibus liberabitur, et illis, qui mare et portum Nores- 
sund velint frequentare, accessus pateat liber et recessus, cum consiliariis regum 
Swecie et Norwegie multis tractatibus intervenientibus in unum convenerunt, quod 
dicti reges cum suis prefats civitatibus et civitates regibus volunt adherere et 
astare et dicto regi Dacie et illis, qui statum maris volunt depravare, resistero 
toto posse cum navibus et viris armatis. Et pro hujusmodi sunt nuncii ad dictos 
reges et ad litteras sigillandas et ad certificacionem premissorum faciendam desti- 
nati, qui nondum sunt reversi.

Quare vestre dilectioni supplicamus perinstanter, quatenus premissa pie perpen- 
dendo, quia nunquam tam necesse fuit omnibus mercatoribus et mare visitantibus 
in resistendo, sicut nunc est, dignemini diets civitatibus adherere fideliter et 
astare, ipsisque subsidium ad hujusmodi defensionem cum navibus et armatis viris 
faciendo et sic de theoloneo dando et tollendo et ceteris faciendo firmiter obser-
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vando. Pctimus eciam non haberi pro ingrato, quod premissa non prius fecimus 
vobis intimari; causa suffuit, quia hujusmodi tribulacio mercatoribus evenit ita re- 
pentine, quod vestri presenciam ad hoc non poterant habere commodose. Litteras 
eciam tenoris consimilis civitatibus, videlicet Campen et aliis residentibus in der 
Sudersee et Flamingis, ut idem faciant, volumus destinare. Aliis eciam civitatibus 
vobis circumjacentibus et vicinis, que mare solent visitare, petimus intimari sup- 
plicando, ut premissa teneant illesa et idem faciant in effectu, quod grata vicissi- 
tudine erga vos et ipsos cupimus deservire. Et que in premissis facere vestra 
decreverit dilectio, petimus remandari per terras consulibus terrae Prucye atque 
nobis, quia ip.si consules terre Prucye nobis, ut premissa vobis scriberemus, sup- 
plicarunt. Presens littera propter viarum discrimina est duplicata. Datum nostro 
sub secreto, in die beate Elizabeth vidue gloriose. Per consules Lubicenses.